
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 80RS/867RG  del 18-11-2019

OGGETTO

ALLESTIMENTO ADDOBBI NATALIZI LUNGO LE STRADE E PIAZZE CITADINE -
AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 19-11-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che:

tradizionalmente l’Amministrazione Comunale in occasione delle festività natalizie addobba i-
lecci di Piazza Umbero I, con la posa di “luminarie natalizie”;

Che con determina del Responsabile del IV Settore Servizio Ambiente n.77 RS/833RG del
04/11/2019 si prenotava impegno per la somma complessiva di Euro      €. 15.416,00 compreso
per l’ allestimento delle luminarie natalizie lungo le strade e piazze cittadine, sul cap 1560/0 –
1562/0 e 851/0  del bilancio   2019/2020 – esercizio  2019, e si stabiliva di   individuare gli
operatori economici, da invitare attraverso trattativa diretta  sul   Mepa della Consip,   con le
modalità di cui all’art.36 comma 2 lett.b del D.lgs 50/2016;

che Con RDO   attraverso Mepa della Consip  n. 2437093  del 08/11/2019 fu effettuato il primo
esperimento di gara con seduta deserta;

che Con RDO   attraverso Mepa della Consip  n. 2445429   del 13/11/2019 fu effettuato un secondo
esperimento con aggiudicazione dei lavori di cui sopra a favore Ditta Cella Giuseppe  VIA
ANGELO SOLIMENA 4 83020 SANTA LUCIA DI SERINO, p. iva 02288620640 per un
importo di €. 12.000,00 oltre euro €. 636,00 oneri per la sicurezza, oltre iva;

Dato atto che tale scelta è motivata dal fatto che l’allestimento in argomento riguarda una
fornitura artistica unica e, pertanto, può senz’altro rientrare nell’ambito dei casi di cui all’art.63 –
comma 2, lett.b- del D.Lgs 18.4.2016, n.50;

Ritenuto, pertanto di dover impegnare la suddetta complessiva spesa di € 15.416,00 compreso iva,
al fine di provvedere all’affidamento dei lavori in tempo utile per poter procedere all’addobbo con
luminarie natalizie delle vie e piazze cittadine;

Dato atto che la predetta ditta è dotata di esperienza e competenze professionali in materia, nonché
in possesso di tutti i requisiti e delle capacità previsti dal D. Lgs. 50/16;

Visto che a seguito di verifica della regolarità contributiva tramite il servizio “DURC On Line”, la
ditta è risultata regolare, ;

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visti gli artt. 107, comma 3, e 109 comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°6 del  06/03/2019 di nomina di

Responsabile del IV Settore, II servizio;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in parte motiva,
Di affidare, Ditta Cella Giuseppe  VIA ANGELO SOLIMENA 4 83020 SANTA LUCIA1.

DI SERINO, p. iva 02288620640 il noleggio, comprensivo di lavori di installazione,
manutenzione e smontaggio delle luminarie natalizie, lungo le strade e le piazze cittadine  per €.
12.636,00  oltre IVA (per complessivi € 15.416,00)

di confermare le prenotazioni di  impegno  n. 34-35-36 del 07/11/20192.

Che il CIG che identifica il presente affidamento e il seguente: CIG. Z382A78131



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-11-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-11-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


